Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2018                                                                                                   №473
пос. Смидович

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки поселка Смидович муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и письменного обращения администрации Смидовичского городского поселения, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 16 октября 2018 года публичные слушания по вопросу внесения в Правила землепользования и застройки поселка Смидович муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее – Правила землепользования и застройки пос. Смидович), утвержденные решением Собрания депутатов от 22.06.2017 №44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки поселка Смидович муниципального образования «Смидовичское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области», следующих изменений:
1.1.В схеме-карте градостроительного зонирования (графический объект) раздела 11  «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки пос. Смидович в зоне Ц-2 «Зона центра деловой, производственной и коммерческой активности при транспортных узлах»  отобразить территорию охранной зоны объекта культурного наследия регионального значения, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Смидович, ул. Октябрьская, д.10.
1.2.Таблицу пункта «1.1. Ц – 1А (зона делового ядра центра поселка);  Ц – 1 (зона центра обслуживания деловой и коммерческой активности местного значения); Ц – 2 (зона центра деловой, производственной и коммерческой активности при транспортных узлах)» подраздела 1 раздела 13 дополнить строкой следующего содержания:

	«Историко-культурная деятельность

9.3

	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры)»

1.3.Пункт «1.1. Ц – 1А (зона делового ядра центра поселка);  Ц – 1 (зона центра обслуживания деловой и коммерческой активности местного значения); Ц – 2 (зона центра деловой, производственной и коммерческой активности при транспортных узлах)» подраздела 1 раздела 13 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7.Границы защитной зоны объекта культурного наследия – 100 метров от внешних границ территории памятника.».

1.4.Таблицу пункта «2.4. С – 4. Зона кладбищ и мемориальных комплексов»  подраздела 2 раздела 13 дополнить строкой следующего содержания:
	«Историко-культурная деятельность

9.3

	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры)»

1.5.Пункт «2.4. С – 4. Зона кладбищ и мемориальных комплексов»  подраздела 2 раздела 13 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6.Границы защитной зоны объекта культурного наследия – 100 метров от внешних границ территории памятника.».

1.6.Таблицу пункта «6.1. Р – 1. Зона парков, бульваров и набережных» подраздела 6 раздела 13 дополнить строкой следующего содержания:
	«Историко-культурная деятельность

9.3

	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры)»

1.7.Пункт «6.1. Р – 1. Зона парков, бульваров и набережных» подраздела 6 раздела 13 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6.Границы защитной зоны объекта культурного наследия – 100 метров от внешних границ территории памятника.».

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки                               пос. Смидович.
3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки пос. Смидович.
4.Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Районный вестник».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Королева Б.Д.
6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
7.Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации

муниципального района

	М.В.Шупиков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от 12.09.2018 № 473
Порядок

учета предложений по вопросу внесения  изменений в Правила землепользования и застройки пос. Смидович
1. Предложения граждан по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки пос. Смидович принимаются до 15 октября 2018 года.
2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального района по адресу: Еврейская автономная область, Смидовичский район, пос. Смидович, ул. Октябрьская, 8. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки пос. Смидович (далее - комиссия).

3. В предложениях по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки пос. Смидович граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).

4. Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключения на каждое предложение.

5. По истечении срока приема предложений граждан по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки                              пос. Смидович комиссией разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на публичные слушания.

6. Публичные слушания проводятся 16 октября 2018 года в 17:00 ч. в администрации Смидовичского городского поселения.
7. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший предложения по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки пос. Смидович излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается председательствующим на публичных слушаниях.

8. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

9. По результатам публичных слушаний подготавливается заключение, которое публикуется в газете «Районный вестник».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от 12.09.2018  № 473
Состав

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки                              пос. Смидович

	Королев Б.Д.

Глухов Е.С.
	–первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;
–заместитель главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Лупанова Е.А.
	–начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Антоненко И.Ю.

Бабцева Е.В.
	–ведущий специалист 1 разряда комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

–ведущий специалист-эксперт администрации муниципального образования «Смидовичское городское поселение» (по согласованию);

	Ваулин В.С.
	–заместитель начальника юридического отдела администрации муниципального района;

	Шабуня М.А.
	–глава администрации муниципального образования «Смидовичское городское поселение» (по согласованию);

	Якимова М.Ю.
	–начальник отдела природопользования и охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района.